
Het Waterschapsblad 2009, no 39 Verordening zuiveringsheffing waterschap Brabantse Delta 2009 (1e 
wijziging)

Nummer: 09I003300

Barcode: 09I003082



Het algemeen bestuur van waterschap Brabantse Delta;

gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur van 20 oktober 2009 registratienummer 09I003201;

gelet op artikel 110 en hoofdstuk XVIIb van de Waterschapswet en hoofdstuk 6.2 van het 
Waterschapsbesluit;

B E S L U I T :

De Verordening zuiveringsheffing waterschap Brabantse Delta 2009 als volgt te wijzigen (eerste wijziging):

Artikel I

A

In artikel 1 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. In onderdeel g wordt na onderdeel b toegevoegd of de door het dagelijks aangewezen ambtenaar bedoeld 
in artikel 124, vijfde lid, onderdeel a, van de Waterschapswet.

2. In onderdeel l wordt hemelwater vervangen door regenwater. 

3. Na onderdeel j wordt toegevoegd:

k afvalwater: afvalwater als bedoeld in artikel 3.4 van de Waterwet.

B

Aan artikel 7, vierde lid, wordt een zin toegevoegd, luidende:

Indien het gebruik van de apparatuur in de loop van het heffingsjaar aanvangt of wijzigt, dan wordt dit voor 
de ingebruikname of de wijziging ter kennis van de ambtenaar belast met de heffing gebracht.

C

In artikel 14, lid 2, wordt Verordening verontreinigingsheffing waterschap Brabantse Delta 2009 vervangen 
door Verordening verontreinigingsheffing waterschap Brabantse Delta 2010.

D

In artikel 18 wordt € 46,50 vervangen door € 47,00.

E

In artikel 17 wordt in onderdeel d de artikelen 11, 15 en 16 vervangen door de artikelen 10, eerste of vijfde 
lid, 11, 15 en 16.

F

In Bijlage I. Voorschriften voor meting, bemonstering, analyse en berekening behorende bij de verordening 
zuiveringsheffing waterschap Brabantse Delta 2009, wordt in de onderdelen 3.1. en 4.1. het jaartal 2002 in 
de tekst (Water-Monsterneming-Deel 1: Afvalwater 2002) vervangen door 2009.



Artikel II

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de 
bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2010.

3. Deze verordening wordt aangehaald als de eerste wijziging van de Verordening 
zuiveringsheffing waterschap Brabantse Delta 2009.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van het algemeen bestuur van 9 december 2009,

De dijkgraaf De secretaris-directeur J.A.M. Vos  ir. H.T.C. van Stokkom

-3-



Toelichting op de eerste wijziging van de Verordening zuiveringsheffing waterschap Brabantse 
Delta 2009De verordening wordt op een aantal onderdelen gewijzigd.A artikel 1De wijziging in onderdeel g 
maakt het mogelijk dat bij samenwerking tussen overheden een ambtenaar van een ingesteld openbaar 
lichaam de ambtenaar belast met de heffing wordt.De wijziging in onderdeel i en het toevoegen van 
onderdeel k vloeien voort uit de Invoeringswet Waterwet.B artikel 7Artikel 7, lid 4, wordt uitgebreid met een 
tweede volzin. Hierdoor vallen ook de ingebruikname en de wijziging van apparatuur gedurende het 
heffingsjaar onder de meldingsplicht.C artikel 14De verordening verontreinigingsheffing 2009 was gebaseerd 
op de Wet verontreiniging oppervlaktewateren. Deze wet is ingetrokken en met ingang van 1 januari 2010 
geldt een nieuwe verordening gebaseerd op de Waterwet. De verwijzing in artikel 14 wordt daaraan 
aangepast. D artikel 18Het tarief voor 2010 wordt vastgesteld op basis van de begroting 2010.E artikel 
17Hiermee wordt artikel 17 in overeenstemming gebracht met artikel 122j van de Waterschapswet.F Bijlage 
IDe NEN 6600 is in 2009 vervangen. Met deze aanpassing wordt de verwijzing naar de NEN 6600 
geactualiseerd.

-4-


